1

                       СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ № 462
 LI сессия                                                                                     VII созыва

 29 августа 2023 года                                                                      г. Темрюк

Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для

предоставления гражданам, имеющим трёх и более детей, состоящих на
учете в качестве лица, имеющего право на предоставление им земельных
участков в собственность бесплатно в целях индивидуального жилищного
строительства или ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный

земельный участок) на территориях сельских поселений в
границах муниципального образования Темрюкский район

 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, статьей 6
Законом Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 3085-КЗ
«О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность
бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или
муниципальной собственности», Совет муниципального образования
Темрюкский район р е ш и л:

1. Утвердить перечень земельных участков, предназначенных для
предоставления гражданам, имеющим трёх и более детей, состоящих на учете в
качестве лица, имеющего право на предоставление им земельных участков в
собственность бесплатно в целях индивидуального жилищного строительства или
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) на
территориях сельских поселений в границах муниципального образования
Темрюкский район (приложение).

2. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом
печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально
опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального
образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» в течение 10 рабочих дней после его утверждения.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
заместителя главы муниципального образования Темрюкский район
С.А. Мануйлову и постоянную комиссию Совета муниципального образования
Темрюкский район по вопросам социальной защиты населения,
здравоохранения, образования, культуры, спорта и делам молодежи (Шаталин).
          4. Решение «Об утверждении перечня земельных участков,
предназначенных для предоставления гражданам, имеющим трёх и более детей,
состоящих на учете в качестве лица, имеющего право на предоставление им
земельных участков в собственность бесплатно в целях индивидуального

2

жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства
(приусадебный земельный участок) на территориях сельских поселений в
границах муниципального образования Темрюкский район» вступает в силу
со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Темрюкский район          С.И. Чмулева

29 августа 2023 года

3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению LI сессии Совета
муниципального образования
Темрюкский район VIIсозыва

от 29.08.2023 года № 462

ПЕРЕЧЕНЬ
 земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам,

имеющим трёх и более детей, в собственность бесплатно в целях
индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного

хозяйства (приусадебный земельный участок) на территориях сельских
поселений в границах муниципального образования

Темрюкский район»

№
п/п

Местоположение
 земельного участка

Площа
дь

земель
ного

участк
а, кв.м.

Вид разрешенного
использования

Кадастровый номер
земельного

участка

1

Российская Федерация,
Краснодарский край,
Темрюкский район,

п. Таманский

945 для ведения личного
подсобного хозяйства

(приусадебный земельный
участок)

23:30:0701002:2831

2

Российская Федерация,
Краснодарский край,
Темрюкский район,

п. Таманский

945 для ведения личного
подсобного хозяйства

(приусадебный земельный
участок)

23:30:0701002:2816

3

Краснодарский край,
Темрюкский район,

пос Таманский

945 для ведения личного
подсобного хозяйства

(приусадебный земельный
участок)

23:30:0701002:2840

4

Краснодарский край,
Темрюкский район, п.

Таманский

945 для ведения личного
подсобного хозяйства

(приусадебный земельный
участок)

23:30:0701002:2823

5

Российская Федерация,
Краснодарский край,
Темрюкский район,

п. Таманский

945 для ведения личного
подсобного хозяйства

(приусадебный земельный
участок)

23:30:0701002:2832

6

Краснодарский край,
Темрюкский район,

п. Таманский

945 для ведения личного
подсобного хозяйства

(приусадебный земельный
участок)

23:30:0701002:2843

7

Краснодарский край,
Темрюкский район,

п. Таманский

945 для ведения личного
подсобного хозяйства

(приусадебный земельный
участок)

23:30:0701002:2842

4

8

край Краснодарский,
р-н Темрюкский,
пос. Таманский

945 для ведения личного
подсобного хозяйства

(приусадебный земельный
участок)

23:30:0701002:2825

9

Краснодарский край,
Темрюкский р-н,

п. Таманский

945 для ведения личного
подсобного хозяйства

(приусадебный земельный
участок)

23:30:0701002:2835

10
Краснодарский край,
Темрюкский район,

пос. Таманский

945 Для индивидуального
жилищного строительства

23:30:0701002:2839

11

Краснодарский край,
Темрюкский район,
поселок Таманский

945 для ведения личного
подсобного хозяйства

(приусадебный земельный
участок)

23:30:0701002:2841

12

Краснодарский край,
Темрюкский район,

п. Таманский

945 для ведения личного
подсобного хозяйства

(приусадебный земельный
участок)

23:30:0701002:2824

13
Краснодарский край,

Темрюкский р-н,
пос. Красный Октябрь

608 Для индивидуального
жилищного строительства

23:30:1304009:11563

14
Краснодарский край,
Темрюкский район,

пос. Красный Октябрь

607 Для индивидуального
жилищного строительства

23:30:1304009:11565

15
Краснодарский край,
Темрюкский район,

пос. Красный Октябрь

607 Для индивидуального
жилищного строительства

23:30:1304009:11562

16

Краснодарский край,
Темрюкский район,
п. Красный Октябрь

685 Для индивидуального
жилищного строительства

23:30:1304009:11560

17
Краснодарский край,

Темрюкский район, пос.
Красный Октябрь

606 Для индивидуального
жилищного строительства

23:30:1304009:11561

Заместитель главы
муниципального образования
Темрюкский район                                                                             С.А. Мануйлова